

Franciszek Józef I w Skoczowie

Data publikacji: 30.06.2005 0:00

Przybliżając mieszkańcom Śląska Cieszyńskiego historyczne wydarzenie z 29 czerwca 1886 roku pragniemy zainscenizować mające ówczesne odwiedziny naszego miasta przez cesarza Franciszka Józefa I, który w drodze powrotnej z inspekcji lasów w Wiśle i Istebnej przyjechał do Skoczowa.

Odgrywający "cesarza" mężczyzna pojawi się w Skoczowie ze swą świtą przybywając bryczką od strony Restauracji „Zacisze”. Ulicą Wiślańską, ew. J. Mocki, Targową, Mickiewicza, św. J. Sarkanda, rynkiem, ulicą Bielską, Stalmacha, Wałową, Cieszyńską, Objazdową, Z. Kossak-Szatkowskią uda się na "Kaplicówkę". Pod pocztą uroczyście przywitają go oraz zdają mu raport przedstawiciele Straży Miejskiej. Kolejne raporty przedstawią mu policjanci, burmistrz w towarzystwie strażaków i legendarnego skoczowskiego Warcęgi.

Po przyjeździe na "Kaplicówkę" ok.godz.16.30 cesarz będzie miał za zadanie zaakceptować smaki Wiednia w Skoczowie kosztując potraw przygotowanych na poszczególnych stoiskach z kulinariami. Następnie "Franciszek Józef I" da sygnał orkiestrze do rozpoczęcia pierwszego walca, po czym uda się do specjalnie przygotowanej altany. Ma ona również znaczenie historyczne. Ustawiono ją dokładnie w tym samym miejscu w 1886 roku, kiedy to miała posłużyć jako punkt widokowy dla samego cesarza w celu podziwiania uroków beskidzkiej panoramy (stała na "Kaplicówce" do lat dwudziestych XX wieku).

Odnawiając tę ideę tym razem zaprosimy do altany oprócz Franciszka Józefa samych skoczowian, którzy będą mieli okazję uwiecznić tę przywołaną chwilę z dawnych lat na pamiątkowej fotografii. Oprócz tego w to austriackie popołudnie oraz wieczór mieszkańcom naszego miasta zaproponowane zostaną tańce na specjalnie przygotowanym podeście. Inicjować je będą zawodowi tancerze.

Zorganizowany zostanie także krótki kurs dla początkujących, uczący tradycyjnych kroków walca, którego ukończenie potwierdzą przyznawane certyfikaty. Każdy będzie mieć również okazję spróbować posmakowanych uprzednio przez samego cesarza potraw, nawiązujących do wiedeńskiej tradycji kulinarnych.

Odwiedziny te odbędą się 9 lipca 2005 r., (sobota) Organizator: Miejski Dom Kultury w Skoczowie